
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SOVERATO 1° 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato - (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 – C.F. 84000710792 
CZIC869004@istruzione.it – PEC: CZIC869004@pec.istruzione.it - web site: www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

All’Albo 

 Al sito web  

Ala Ditta IAS Touring s.r.l.  

OGGETTO: Servizio di Noleggio autobus con conducente per visite guidate, uscite didattiche per giornata 

intera e mezza giornata per l’anno scolastico 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse a partecipare alle selezioni di Operatori 

Economici da invitare alle procedure negoziate ai sensi del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. ii. per l’affidamento del servizio 

di noleggio autobus con conducente per trasporto alunni per visite guidate e uscite didattiche di 1 giorno o di mezza 

giornata - Anno scolastico 2024/2025, prot. n. 9131 del 27.11.2024; 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico “ESITO Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di 

interesse finalizzata all’indagine di mercato propedeutica all’individuazione di operatori economici abilitati ai sensi 

delle vigenti disposizioni (Ditte di noleggio autobus con autista) cui affidare il servizio di trasporto per la 

realizzazione delle uscite didattiche degli studenti dell’Istituto Comprensivo “Soverato 1” di Soverato per l’a.s. 

2024/2025”, prot. n. 9844 dell’11/12/2024, da cui è emersa, la candidatura da parte delle ditte:  

• IAS Touring s.r.l., prot. n. 9587/E del 4.12.2024  

• TROIOLO Linee s.r.l., prot. n. 9711 del 7.12.2024. 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico, prot. n.  9880 del 12.12.2024, di invito alle Ditte a presentare le loro 

offerte per l’affidamento del servizio di noleggio autobus con conducente per visite guidate di mezza giornata e di 

una giornata (Lettera di invito prot. n. 9882 del 12.12.2024); 

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini è pervenuta la sola offerta della Ditta IAS Touring s.r.l.; 

CONSIDERATO che, con provvedimento dirigenziale prot. n. 61 del 7.01.2025, è stata nominata la Commissione 

Tecnica per procedere alla valutazione dell’esame dell’offerta pervenuta;  

PRESO atto del verbale prot. n. 91 DELL’8.01.2025, redatto dalla Commissione tecnica  

DETERMINA  

di non aggiudicare la gara alla Ditta IAS Touring s.r.l., per l’affidamento del servizio in oggetto, per la seguente 

motivazione:  

- L’offerta non è congrua economicamente e non è conveniente (Art. 8 Lettera di invito, Aggiudicazione 

della fornitura. ……“L’Istituzione scolastica si riserva, comunque, la facoltà insindacabile di non 

procedere all’affidamento del Servizio qualora venisse meno l’interesse pubblico o qualora nessuna 

delle offerte presentate sia ritenuta conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto, o 

economicamente congrua, senza che gli offerenti possano richiedere indennità o compensi di sorta”. 

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                            Prof. Vincenzo Gallelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

     ai sensi Ex art.3 co.2 del D.lgs n.39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1°
C.F. 84000710792 C.M. CZIC869004
AD8073E - ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1

Prot. 0000093/U del 08/01/2025 11:11

mailto:CZIC869004@istruzione.it
mailto:CZIC869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/

